
Posudek vedoucího 

         

Autor práce: Bc. Tatiana Mečiarová 

         

Název práce: Stanovenie genetických variantov u pacientov s rastovou reštrikciou 

         

Typ práce*: diplomová 
 
Jméno vedoucího práce: Mgr. Zuzana Spurná, Ph.D. 

            

  Kritérium hodnocení Hodnocení 

   
A B C D E F 

nelze 
hodnotit 

1 
zájem o řešenou problematiku (četnost diskusí s vedoucím, 

znalost relevantní literatury) 
X       

2 samostatnost při sepisování práce  X      

3 úroveň jazykového projevu X       

4 pracovní aktivita X       

5 manuální zručnost, pečlivost a spolehlivost X       

6 samostatné provádění experimentů  X      

7 vyhodnocování a interpretace experimentálních výsledků  X      

8 plagiátorství  Ne  

 

Poznámka 1: Pokud charakter práce nedovoluje použít některé z Kriterií hodnocení, 
použijte sloupec "nelze hodnotit"  
Poznámka 2: Hodnocení křížkujte 
Poznámka 3: Do výsledné známky započítejte jen hodnocené položky 
*- doplňte „bakalářská“ nebo „ diplomová“      

   Známka  A 

 

Slečna bakalářka projevila velký zájem o řešenou problematiku genetické podstaty malého vzrůstu již v rámci 

bakalářského studia, na které navázala. Do této práce dokázala začlenit své dřívější poznatky a dále je rozvíjela. 

V laboratoři byla samostatným pracovníkem při přípravě Sangerova sekvenování a metody MLPA, avšak při přípravě NGS 

knihoven byla nezbytná asistence zkušenějších kolegyň. Zpracování dat studentka prováděla s velkým nadšením, avšak 

jejich interpretace a začlenění do kontextu současných poznatků občas vyžadovalo korekci. Rovněž byla nutná revize 

textu, zejména se jednalo o zestručňování a vztahování textu ke konkrétní problematice malého vzrůstu.  

Závěr: práci doporučuji k obhajobě. 

 

V Olomouci dne 6.5.2024       Podpis: Mgr. Zuzana Spurná, Ph.D. 


